1329.04.17 Maastricht 

Afschrift in vidimus door het kapittel van sint Servaas te Maastricht d.d. 
1429.04.03. 

Bisschop Adolf van der Marck van Luik oorkondt, dat Rogier van Leefdaal de 
dorpen (Hilvarenbeek en Diessen) met hun hoge en lage rechtsmacht en verder 
toebehoren van hem in leen verheven heeft, zoals ze door Gerard van Horne 
en Willem van Goor aan hem waren teruggegeven, en dat hij Rogier daarmee 
beleend heeft, waarbij deze hem leenhulde heeft gedaan. 
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Nos Adulphus, Dei gratia Leodiensis episcopus, notum facimus universis, quod 
nobilis vir, dilectus noster consanguineus et fidelis, dominus Rogerus de Leef-
dale, dominus de Perke et de Orscot, miles, pro se et suis heredibus ac successo-
ribus relevavit a nobis in feodum villas, iustitias altas et bassas, redditus, homagia 
et alia bona a nobis in feodum descendentes seu moventes cum suis iuribus et 
pertinentiis universis, de quibus et prout mentio fit in nostris litteris hiis annexis, 
que nobilis vir, dilectus et fidelis noster, dominus Gerardus, dominus de Horne, 
et dominus Wilhelmus de Gore, milites, in manibus nostris ad opus eiusdem do-
mini Rogeri reportaverunt, werpinerunt et effestucaverunt, ut est moris, iuxta 
predictarum nostrarum continentiam litterarum. De quibus bonis feodalibus pre-
fatum dominum Rogerum adheredavimus et investivimus et in nostrum hono-
rem recepimus feodalem faciendo nobis fidelitate[m] et homagium cum iuramento 
et pacis osculo, adhibitis solempnitatibus debitis et consuetis, iure cuiuslibet sem-
per salvo, presentibus venerabilibus viris: dominis Engelberto dicto Francois ca-
nonico Leodiense, Gotscalco de Aquis decano ecclesie beate Marie Traiectensis, 
nobili viro domino Ottone domino de Kuyck nostro consanguineo, Johanne dicto 
Frepont nostro villico, Lambert° de Rulingen scabino, Henrico dicto de Tween-
berge oppidano nostri oppidi Traiectensis nostri diocesis, pluribusque aliis nostris 
fidelibus ad hec vocatis specialiter et rogatis, quorum memorie et custodie pre-
missa duximus committenda. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen-
tibus litteris duximus apponendum. 
Datum et actum in hospitio nostro videlicet in domo venerabilis viri domini Ge-
rardi de Schoenhove, decani ecclesie beati Servatii Traiectensis, sita in eodem 
oppido iuxta ecclesiam beati Servatii predictam dicte diocesis anno Domini mil-
lesimo trecentesimo vicesimo octavo die decima septima mensis aprilis. 

1429.04.03 Maastricht 

Authentiek afschrift in R.A.N.B., Archief van de Raad van Brabant, inv.nr. 
325, blz. 779 - 782. 

Deken en kapittel van sint Servaas te Maastricht geven een vidimus van de twee 
getransfigeerde oorkonden van bisschop Adolf van der Marck van Luik d.d. 
1328.11.03 en 1329.04.17 betreffende het leenverhef van Hilvarenbeek en Dies-
sen door Rogier van Leefdaal. 

In nomine Domini. Amen. 
Nos, Johannes de Novolapide decanus et capitulum ecclesie sancti Servatii Trai-
ectensis Leodiensis diocesis, notum facimus universis copiam subsequentem vi-
suris seu audituris, nos vidisse, tenuisse et perlegisse duas litteras, unam alteri 
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transfixam, bone memorie quondam reverendi patris et domini, domini Adulp-
hi episcopi Leodiensis, sigillis suis impendentibus sigillatas, non vitiatas, non can-
cellatas, non corruptas, sed sanas et integras, omnique vitio et suspitione carentes, 
quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est prime littere talis: 
(volgt de tekst van 1328.11.03.) 
Tenor vero alterius littere, prime transfixe, dinoscitur esse talis: 
(volgt de tekst van 1329.04.17.) 
Et quia nos, decanus et capitulum ecclesie sancti Servatii Traiectensis predicti, 
post diligentem collationem litterarum prescriptarum per nos factam invenimus 
easdem litteras cum sepedictis litteris originalibus in omnibus et per omnia con-
cordare, ideo prescriptam copiam sigillo ( = i) predicte ecclesie nostre, quo ad 
causas utimur, appensione fecimus communiri in fidem et testimonium collatio-
nis et concordantie predictarum. 
Facta ruit huiusmodi collatio per nos, decanum et capitulum antedictos, anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono mensis aprilis 
die tertia presentibus ibidem discretis viris domino Johanne de Spina presbytero 
et Johanne Bruwer de Kerckhove clerico, choralibus dicte ecclesie sancti Serva-
tii, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
M. Servacius Caboutz, notarius, quoad collationem prescriptam factam cum lit-
teris originalibus. 

Deze copie gecollationeert metten originelen gescrifte in franchyne met eenen 
uuythangende zegel in inckelen sterte es bevonden daermede te concorderen, quod 
attestor, 

w.g. R. Rumoldi 
1615 

In de marge van deze ondertekening: 

De voorschreven copye gecollationeert by my onderscreven, secretaris van den 
Raede van Brabant, is insgelycks bevonden te concorderen. 

w.g. J. Cools 
z.d. 

II. STAMLIJST VAN TARTWIJK 
Schijndel tak II 

door Th.E.A. van Tartwijk